2020 年 12 月 25 日

『ユニバーサルサービス料』の変更について（お知らせ）

平素は当社のサービスをご利用いただきまして，誠にありがとうございます。

さて，当社の電話サービス（下記の対象サービス）をご利用のお客さまにご負担いただいて

おります「ユニバーサルサービス料」について，電気通信事業法に定められた「ユニバーサル

サービス制度」の番号単価改定に伴い，２０２１年１月ご利用分から下記のとおり変更いたし

ます。

 お客さまにおかれましては，ユニバーサルサービス制度の趣旨についてご理解いただき，

ご協力をお願い申しあげます。

記

１． 対象サービスおよび番号単価

サービス名 変更前 変更後

(1) メガ・エッグ ビジネス 光電話

メガ･エッグ モバイル

Ｖ-ＬＡＮ モバイル

ＥｎｅＷｉｎｇｓ ＩＰ電話

２円（税込２．２円） ３円（税込３．３円）

(2) Ｖ-ＬＡＮ ＩＰフォン

Ｖ-ＬＡＮ ＩＰセントレックス

ｄｏ！ｕｐファイバー ０５０電話

０円※ ３円（税込３．３円）

(3) メガ・エッグ 光電話

メガ・エッグ ＩＰフォン

アーバンインターネット ０５０電話

ｄｏ！ｕｐ ０５０電話

２円（税込２．２円）

または０円※
３円（税込３．３円）

※ 楽天コミュニケーションズ株式会社からの卸提供によるサービスについては，同社がユニバー

サルサービス制度における負担事業者としての要件を満たさなかったため，ユニバーサル料の

ご請求はございませんでした。（対象期間：２０２０年１月～１２月）

なお，２０２１年からは負担事業者となりましたので，ご請求させていただきます。

２．制度概要

「ユニバーサルサービス制度」とは，東日本電信電話株式会社（NTT 東日本）及び西日

本電信電話株式会社（NTT 西日本）が提供している「ユニバーサルサービス」（加入電話，

公衆電話，緊急通報など国民生活に不可欠なサービス）を全国で公平かつ安定的に利用

できるようにするために，必要な費用を電話会社で応分に負担する電気通信事業法に設

けられている制度です。

ユニバーサルサービス制度の詳しい情報につきましては，一般社団法人電気通信事業

者協会のホームページ（https://www.tca.or.jp/universalservice/）でご確認ください。

以 上

株式会社エネルギア・コミュニケーションズ

〒730-0051 広島市中区大手町二丁目11番10号

https://www.tca.or.jp/universalservice/